
Usnesení č. 18/1532 – Příloha č. 2 Strana 1
Počet stran přílohy: 8

Specifikace nemovitostí určených k nabytí nemovitostí do vlastnictví kraje 
darem a koupí

a) Nabytí nemovitostí darem

1) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

Brušperk PK 3296 *) 2 317 II/468
PK 3228/1 *) 24

celá PK 297 *) 46
PK 299 *) 321
PK 298 *) 92
PK 448 *) 98

PK 3294/2 *) 544
PK 1177*) 14

Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný
Město Brušperk se sídlem K Náměstí 22, Brušperk, IČ 
00296538 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. PK 3296 je nově vzniklá parcela č. 2913/7 
o výměře 2 317 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. PK 3228/1 je díl „a“ o výměře 24 m2.
Předmětem nabytí je celý pozemek parcela č. PK 297 o výměře 46 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. PK 299 je díl „c“ o výměře 321 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. PK 298 je díl „d“ o výměře 92 m2.
Všechny tři výše uvedené díly a jeden celý pozemek se sloučí do nově vzniklé parcely 
č. 2913/12 o výměře 483 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. PK 448 je díl „j“ o výměře 98 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. PK 3294/2 je díl „k“ o výměře 427 m2.
Oba výše uvedené díly se sloučí do nově vzniklé parcely č. 2913/21 o výměře 525 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. PK 3294/2 je díl „p“ o výměře 117 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. PK 1177 je díl „o“ o výměře 14 m2.
Oba  výše  uvedené  díly  se  sloučí  do  nově  vzniklé  parcely  č.  2913/25  o  výměře  
131 m2.
*) Parcela zjednodušené evidence
2) Nabytí pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek
Jablunkov 4155/18 4 821 II/474
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, Nusle, IČ 65993390 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

3) Nabytí části pozemku darem
Středisko Karviná



Usnesení č. 18/1532 – Příloha č. 2 Strana 2
Počet stran přílohy: 8
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

Vrbice nad Odrou 709/71 728 II/647
709/44 531

709/116 2 696
709/117 170
709/16 7 561

709/131 134
709/82 1 294

709/152 140
709/48 46

709/114 65
709/119 123
709/121 2
709/140 156
709/146 193

Pudlov 1583/6 6
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, Nusle, IČ 65993390 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
4) Nabytí části pozemku darem
Středisko Karviná
Orlová 3805 59 III/4728
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, IČ 69797111
– jako dárce

Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí je nově vzniklá parcela č. 3805/2 o výměře 59 m2, která vznikne 
z pozemku parcela č. 3805.
5) Nabytí části pozemku darem
Středisko Karviná
Karviná-město 4065 2 485 II/472
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, Nusle, IČ 65993390 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí je nově vzniklá parcela č. 4065/7 o výměře 2 485 m2, která vznikne 
z pozemku parcela č. 4065.

6) Nabytí pozemku darem
Středisko Nový Jičín
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 



Usnesení č. 18/1532 – Příloha č. 2 Strana 3
Počet stran přílohy: 8
Trojanovice 3766 119 III/4866
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, IČ 69797111
– jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
7) Nabytí pozemku darem
Středisko Nový Jičín
Hukovice 702 1 924 III/46428
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy se sídlem 
Karmelitská 529/7, Praha 1, Malá Strana, IČ 00022985
– jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
8) Nabytí pozemků darem
Středisko Nový Jičín
Butovice 2406/27 39 III/46420

2408/10 15
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, IČ 69797111
– jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

9) Nabytí pozemků darem
Středisko Opava
Opava-Předměstí 2893/3 13 879 III/4642

část 2896 3 849
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Statutární město Opava se sídlem Horní náměstí 69, Opava, 
IČ 00300535 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí  z pozemku parcela  č.  2896 je  nově vzniklá  parcela  č.  2896/1  
o výměře 3 849 m2.

10) Nabytí pozemků darem
Středisko Opava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

Opava-Předměstí 2893/1 16 494 III/4642
2893/46 163

část 2893/19 3 771



Usnesení č. 18/1532 – Příloha č. 2 Strana 4
Počet stran přílohy: 8

2893/23 17
část 2893/39 469

Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, Nusle, IČ 65993390 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí je pozemek parcela č. 2893/19 o výměře 3 771 m2, která vznikne 
z části parcely č. 2893/19.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2893/39 je nově vzniklá parcela č. 2893/54 
o výměře 469 m2.
11) Nabytí pozemků darem
Středisko Opava
Jelenice 205/9 821 II/462

205/19 955
Lesní Albrechtice 845/21 841

845/16 114
Větřkovice 
u Vítkova

1559/66 1 294

Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný
Pozemkový fond České republiky se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, Žižkov, IČ 45797072 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
12) Nabytí částí pozemku darem
Středisko Opava
Chuchelná 1001/2 417 II/446
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Obec Chuchelná se sídlem Mírová 23, Chuchelná, 
IČ 00300161 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování částí pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1001/2 jsou nově vzniklé parcely č. 1001/3 
o výměře 186 m2 a č. 1001/6 o výměře 231 m2.

13) Nabytí části pozemku darem
Středisko Opava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

Kylešovice 2772/2 3 456 II/461
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, Nusle, IČ 65993390 – jako dárce



Usnesení č. 18/1532 – Příloha č. 2 Strana 5
Počet stran přílohy: 8
Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí  z pozemku parcela  č.  2772/2  je  nově vzniklá  parcela  č.  3208  
o výměře 3 456 m2.

14) Nabytí pozemků darem
Středisko Ostrava
Mariánské Hory 751/13 78 II/479

751/16 60
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako obdarovaný

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, IČ 69797111
– jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

b) Nabytí nemovitostí koupí



Usnesení č. 18/1532 – Příloha č. 2 Strana 6
Počet stran přílohy: 8

2) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Frýdek-Místek
Dolní Lomná 948/3 210 III/01151
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující

********** – jako prodávající
Odůvodnění:
Koupě části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí  z pozemku parcela č. 948/3 je nově vzniklá parcela č. 948/8  
o výměře 210 m2.
Kupní  cena  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  dle  vyhlášky  o  oceňování 
majetku, min. 40 Kč/m2.

3) Nabytí pozemku koupí
Středisko Nový Jičín
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

Studénka nad 
Odrou

2314/8 33 III/46427

Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující
********** – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní  cena  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  dle  vyhlášky  o  oceňování 
majetku, min. 40 Kč/m2.

4) Nabytí pozemků koupí
Středisko Nový Jičín
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

Závišice 792/3 256 II/482

1) Nabytí pozemku koupí
Středisko Bruntál
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

Jindřichov 
ve Slezsku

5396/4 58 cestmistrovství 
Jindřichov

Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující
České dráhy, a. s. se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 
Praha 1, IČ 70994226 – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod oplocením cestmistrovství.
Dohodnutá celková kupní cena činí 6.300 Kč. Tato cena je tvořena součtem ceny 
dle  znaleckého  posudku  ve  výši  1.610  Kč  a  náklady  spojenými  s převodem 
nemovitosti ve výši 4.690 Kč.



Usnesení č. 18/1532 – Příloha č. 2 Strana 7
Počet stran přílohy: 8

792/6 376
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující

********** – jako prodávající
Odůvodnění:
Koupě pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní  cena  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  dle  vyhlášky  o  oceňování 
majetku, min. 50 Kč/m2.
5) Nabytí pozemku koupí
Středisko Nový Jičín
Butovice 2424 1 041 II/464
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující

********** – jako prodávající 1/3
**********- jako prodávající 1/3
********** - jako prodávající 1/3

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2424 jsou nově vzniklé parcely č. 2424/1 
o výměře 982 m2 a č. 2424/2 o výměře 59 m2.
Kupní  cena  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  dle  vyhlášky  o  oceňování 
majetku, min. 50 Kč/m2.

6) Nabytí částí pozemku koupí
Středisko Opava
Jakartovice 2038 12 II/460
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, IČ 70994234 – jako 
prodávající

Odůvodnění:
Koupě částí pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2038 jsou nově vzniklé parcely č. 2038/4 
o výměře 3 m2 a č. 2038/5 o výměře 9 m2.
Kupní cena ve výši 5.000 Kč je stanovena usnesením vlády České republiky ze dne 
20. října 2010 č. 752.

7) Nabytí pozemků koupí
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

Horní Datyně 293/58 65 III/47310
293/60 16

Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující



Usnesení č. 18/1532 – Příloha č. 2 Strana 8
Počet stran přílohy: 8

**********– jako prodávající
Odůvodnění:
Koupě pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní  cena  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  dle  vyhlášky  o  oceňování 
majetku, min. 40 Kč/m2.
8) Nabytí pozemku koupí
Středisko Ostrava
Horní Datyně 293/59 65 III/47310
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující

********** – jako prodávající
Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní  cena  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  dle  vyhlášky  o  oceňování 
majetku, min. 40 Kč/m2.
9) Nabytí pozemku koupí
Středisko Ostrava
Polanka nad Odrou 3181/12 28 III/4782
Smluvní strany: Moravskoslezský kraj – jako kupující

**********– jako prodávající 1/4
********** - jako prodávající 1/4
********** - jako prodávající 1/4
********** - jako prodávající 1/4

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní  cena  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  dle  vyhlášky  o  oceňování 
majetku, min. 40 Kč/m2.


